
Lonicera albertii (Zimolez Albertův)

synonyma: Chamaecerasus alberti, Lonicera spinosa var. albertii

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: J Rusko, Střední Asie, Turkestán, Xizang (Tibet)

Roste v Tibetu, Turkestánu a ruské střední Asii v podobě nepravidelného keře. Dorůstá výšky 0,5 -
1,5m. Větve vyrůstají již od země, jsou obloukovité, v mládí mohou být žláznaté, štíhlé, široké 0,2 -
8mm, později šedé a hladké. Listy jsou čárkovité, přisedlé, dlouhé 1 - 3,5cm, široké 1,3 - 4mm,
celokrajné nebo při bázi mají 1 - 2 zoubky, horní strana modrozelená, spodní strana světlezelená až
bělavá, báze ostře zúžená, konec špičatý, okraj úzce podvinutý a řapíky krátké. Kvete párovitými
růžovofialovými vonnými květy o délce 0,8 - 2,3cm, jsou krátce trubkovité až mírně nálevkovité,
stopky krátké, kališní okraj rozeklaný na 5 zubů až laloků, obvykle kopinatých, korunní trubka má
délku 1 - 1,3cm, cípy vodorovné, eliptické, lem má v průměru 1,8cm, listeny jsou čárkovité, dlouhé
0,4 - 1,7cm, široké 0,7 - 3mm. Plody jsou růžovofialové, někdy bělavé, okrouhlé, ojíněné, v průměru
mají 8mm, semena jsou bleděžlutá, eliptická a dlouhá 2,2 - 2,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera albertii
https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaecerasus_alberti
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_spinosa_var._albertii
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=497
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=20
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=577
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

